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Ten niezwykle pracowity dla naszego kwartalnika Family Medicine & Primary 
Care Review rok zamykamy zeszytem 4/2015. Medycyna rodzinna postrzegana jest 
współcześnie jako podstawa systemu opieki zdrowotnej i bez wątpienia pozostaje 
równocześnie dyscypliną akademicką i naukową oraz specjalnością z własnymi tre-
ściami edukacyjnymi, badaniami naukowymi, bazą potwierdzonych danych i aktyw-
nością kliniczną, ukierunkowaną na opiekę podstawową. Nowoczesny system opie-
ki zdrowotnej cechuje jednak koordynacja, wszechstronność i efektywna współpraca 

między specjalistami medycyny rodzinnej oraz innych specjalności. Niniejszy zeszyt jest tego najlepszym przy-
kładem – stanowi bowiem efekt współpracy środowiska lekarzy rodzinnych z Polskim Towarzystwem Neuro-
fizjologii Klinicznej. Mamy nadzieję, że będzie wsparciem dla Państwa nie tylko w zakresie projektów nauko-
wych z pogranicza medycyny rodzinnej i neurofizjologii, ale także źródłem praktycznych informacji przydat-
nych w codziennej diagnostyce pacjentów z zaburzeniami neurologicznymi.

Zeszyt otwierają prace oryginalne analizujące czułość testu oceniającego różnicę latencji ruchowej między 
drugim mięśniem glistowatym a drugim mięśniem międzykostnym (2LI-DML) w diagnostyce zespołu cieśni nad-
garstka o niewielkim i znacznym stopniu zaawansowania oraz neuropatię obwodową w przebiegu chemiotera-
pii na bazie oksaliplatyny u chorych na raka jelita grubego i odbytnicy. 

Wśród prac poglądowych z pewnością zainteresuje Państwa omówienie aktualnych możliwości i perspekty-
wy terapii schorzeń neurologicznych i zaburzeń psychicznych przezczaszkową stymulacją magnetyczną serią 
bodźców, praktycznych zasad badania i zastosowania klinicznego przezczaszkowej stymulacji magnetycznej, 
możliwości terapeutycznego zastosowania w zaburzeniach psychicznych u dorosłych i dzieci przezczaszkowej 
stymulacji prądem stałym, jak również zbiór podręcznych informacji dla lekarza rodzinnego na temat leczenia 
elektrowstrząsowego czy neuropatii polekowych. Kolejne teksty analizują historię badania ruchowych poten-
cjałów wywołanych drażnieniem zmiennym polem magnetycznym przez powierzchnię czaszki oraz metodo-
logię i zastosowanie kliniczne wysokorozdzielczej ultrasonografii nerwów, możliwości automatycznego bada-
nia EMG, diagnostykę elektrofizjologiczną w pourazowych uszkodzeniach nerwów obwodowych, badania nie-
typowych potencjałów jednostki ruchowej, trudności diagnostyczne i terapeutyczne w neuralgiach amiotroficz-
nych, zaburzenia chodu w neuropatiach dziedzicznych na przykładzie choroby Charcota-Mariego-Tootha, nie-
drgawkowy stan padaczkowy u dorosłych, padaczkę miokloniczną z włóknami szmatowatymi (zespół MERRF), 
encefalopatię anoksyczną z miokloniami zamiarowymi (zespół Lance-Adamsa), rolę białka RAGE w neuropatii 
cukrzycowej oraz cząsteczki adhezji komórkowej i ich rolę w patologii nerwów obwodowych jak również inne 
zagadnienia związane z elektrostymulacją.

Szczególnie gorąco zachęcamy Państwa do zapoznania się z pracą przygotowaną na zaproszenie Redakcji 
pod kierunkiem Pani Profesor Luisy Politano na temat zajęcia serca w laminopatiach oraz artykułem Pana Pro-
fesora Andrzeja Kochańskiego opisującym wkład Pani Profesor Ireny Hausmanowej-Petrusewicz w rozwój ge-
netyki chorób nerwowo-mięśniowych.

Zamykając rok 2015, dziękuję wszystkim Autorom, Recenzentom, Redaktorom Tematycznym i Członkom 
Komitetu Redakcyjnego za ogromny wysiłek w ciągu ostatniego roku, którego efektem są coraz bardziej warto-
ściowe artykuły i wysoka ocena naszego kwartalnika w ewaluacji Index Copernicus (ICV 2014: 104,25, wartość 
znormalizowana 7,32). Naszym głównym celem jest wsparcie dla Autorów i konsekwentne podwyższanie po-
ziomu merytorycznego publikowanych artykułów, stąd zachęcamy Państwa do nadsyłania wyników własnych 
projektów badawczych i pozostawania w kontakcie z Komitetem Redakcyjnym FM&PCR. Każdy z Redaktorów 
Tematycznych oraz członków Komitetu Redakcyjnego chętnie udzieli Państwu wsparcia na kolejnych etapach 
zgłaszania publikacji przez Editorial System FM&PCR, jak również podczas procesu recenzji czy opracowania 
wydawniczego nadsyłanych prac. Zachęcam do spotkania z członkami Komitetu Redakcyjnego przy stoisku 
Polskiego Towarzystwa Medycyny Rodzinnej, które organizowane jest podczas konferencji, zjazdów i kongre-
sów PTMR, jak również przy stoisku Wydawnictwa Continuo, które odwiedzacie Państwo podczas szkoleń na 
terenie całej Polski!

 Już dzisiaj zapraszamy Państwa do udziału w Jubileuszowym V Kongresie Polskiego Towarzystwa Medy-
cyny Rodzinnej we Wrocławiu w dniach 30.09–02.10.2016 r. Zachęcamy także do rozpoczęcia prac nad ar-
tykułami szerzej omawiającymi Państwa przyszłe wystąpienia kongresowe – ukażą się one w zeszycie 3/2016 
FM&PCR.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 2016 Roku w imieniu Komitetu Redakcyjne-
go kwartalnika Family Medicine & Primary Care Review życzę Państwu czasu dla Bliskich wypełnionego miło-
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ścią, spokoju w zamykaniu spraw na przełomie roku 2015 i 2016, wytrwałości w realizowaniu własnych pasji 
w Nowym Roku oraz projektów badawczych związanych z realiami medycyny rodzinnej, które zaowocują pu-
blikacjami na łamach FM&PCR w kolejnych latach.
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